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PERMBLEDHIE

Bazuar né realizimin e punés s& Drejtorisé pér Arsim dhe Edukim deklarojmé q& gjaté
késaj periudhe ka pasur aktivitete t& shumta t& cilat jané bazuar né planin e veprimit 1€ cilin
DKA-ja e ka nxjerr pér vitin vitin shkollor 2023/2024.

Né komunén e Malishevés funksionojné 37 Shkolla Fillore t&8 Mesme té Uléta, 3 Shkolla te
mesme té larta dhe 2 Cerdhe Publike.

Pér té realizuar punét né procesin edukativo arsimor DKA-ja ka zhvilluar njé varg
konkursesh té cilat jané bazuar né legjislacionin né fuqi pérfshiré rekrutimin e personelit arsimor
mésimdhénés dhe teknik e gjithashtu né shpalljen e konkurseve pér pozitat personelit arsimor pér
nivelin zero — Funksioni i Cerdhes né Malishevé dhe né Kijevé dhe gjithashtu rekrutimin e
personelit arsimor pér disa pozita t& cilat kishte nevojé t€ rekrutoheshin pér z€vendésimin e
punétoréve qé arriné moshén e pensionimit, pushime mjek&sore dhe pushime t& lehonisé.

Neé kété angazhim jané realizuar dhe shqyrtuar konkurset né pérputhje me procedurat e
kérkuara pér personelin arsimor. DKA-ja ka bashk&punuar ngushté me Institucionet kompetente
pér t& shpallé dhe realizuar konkurset pér personelin arsimor, mésimdhénés dhe administrativ.

Pér t&€ qené pjes& e pjesémarrjes né programe té ndryshme t€ bashképunimit
ndérinstitucional- Personeli Arsimor shumé heré ka gené pjesé e programeve online né fushén e
kurrikulés, dhe metodologjisé arsimore duke bashképunuar ngushté me shume donatoré dhe
MASHTI-in né realizimin e programeve té ndryshme dedikuar personelit arsimor. Po ashtu né
kété drejtim éshté realizuar bashképunime té shumta edhe me Institution Pedagogjik, Zyrén pér
vlerésime dhe trajnime né MASHT. Kétu duhet veqauar bashk&punimin qé kemi pasur me SIA
né Gjakové né shqyrtimin e shumé aspekteve té legjislacionit pér t& drejtat € personelit arsimor
dhe zyrén e inspektoratit né Pejé. N& kuadér té bashképunimit pér qasje né programet vlerésuese
ndérkombétare dhe kombétare, shumé mésimdhénés jané angazhuar né programin e vlerésimit
ICLS — dhe Testin TIMS duke u njoftuar me ményrén e realizimit t& kétij testi ndérkombétar, i cili
&shté& me rend&si edhe pér sistemin toné arsimor.

Pér t& pérkrahur t& rinjté dhe studentt DKA-ja ka lejuar edhe realizimin e shumé
hulumtimeve té studentéve t& drejtimeve té ndryshme arsimore qé kané realizuar praktikén
profesionale né shkollat tona. Po ashtu &shté mbajtur edhe testi i maturés shtetérore pér afatin e
paré ku kang marré pjesé e jané organizuar garat e matematikanéve t€ rinj.



Shpenzimet e buxhetit pér periudhén janar — gershor 2024- Burimi DBF-ja. Komuna

Malishevé.
Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR)
. Pérqgindja ¢
s ; Shpenzimet e ey
92065-Administrata e arsimit B.‘.l Xh?t.l ERlanilikuay realizuara (alokuara) P AT -
pér vitin 2024 = shpenzuar né PR
né PR 2024
2024
1 2 3 4 5=4/3*100
€ € %
Paga dhe meditje [l 48,967. 38 24, 230. 29 4948
Mallra dhe shérbime 13 #DIV/D!
Shpenzimet komunale 14 #DIV/Q!
Subvencione dhe transfere 20 0.27 5
Investime kapitale 30 301,000.30 300,995.44 100.00
#DIV/0!
TOTALI 349,967.95 325,225.73 9293
Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR)
Shpenzimet e Ferandia®
92450-Arsimi parafillor dhe Buxheti i planifikuar - buxhetit té
- realizuara (alokuara) s
Cerdhet pér vitin 2024 - shpenzuar né PR
né PR 2024
2024
1 2 3 4 5=4/3*100
€ € Yo
Paga dhe meditje 1 611, 384. 80 330, 842. 51 54.11
Mallra dhe shérbime 13 190, 079. 64 171, 417. 40 90.18
Shpenzimet komunale 14 4,500.00 672. 82 14.95
Subvencione dhe transfere 20 #DIV/0!
investime kapitale 30 #DIV/D!
i #DIV/!
TOTALI 805,964.44 502,932.73 62.40




Pérshkrimi

Kodi

Périudha raportuese (PR)

93360-Arsimi fillor

Buxheti i planifikuar

Shpenzimet e
realizuara (alokuara)

Pérqgindja e
buxhetit té

pér vitin 2024 i PR 2024 ;l‘l]ganzuar né PR
1 2 3 4 5=4/3*100
€ € %
Paga dhe meditje 11 6, 054, 348. 17 3,911, 248. 13 64.60
Mallra dhe shérbime 13 363,511. 98 237,571.41 65.35
Shpenzimet komunale 14 74,424.00 HiH 38.20
Subvencione dhe transfere 20 60, 000. 00 59, 994. 64 99,99
Investime kapitale 30 90,354.86 39.213.80 4340
#DIV/0!
TOTALI 6,642,639.01 4,276,455.79 64.38
Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR)
04560-Arsimi . Buxheti i planifikuar Shpt.:nzimet . Eﬁ;‘llllent(lltj ?éc
-Arsimi I mesém g, realizuara (alokwara) o
pér vitin 2024 = shpenzuar né PR
né PR 2024 2024
1 2 3 4 5=4/3*100
€ € %o
Paga dhe meditje 1 1,048,584. 43 531,125.11 50.65
Mallra dhe shérbime 13 119, 830. 00 69, 394. 16 5791
Shpenzimet komunale 14 36, 076. 00 5,888.47 16.32
Subvencione dhe transfere 20 #DIV/0!
Investime kapitale 30 #DIV/0!
#DIVIQ!
TOTALI1 1,204,490.43 606,411.74 5035

Pér t& pasqyruar mé miré raportin dhe n& ményré sa mé t€ shkurtér po e paragesim né bazé

gjysmévijetorin e dyté t& vitit shkollor 2023/2024,

.....



Muaji Janar:

Pérfundimi i gjysmévjetorit té paré me 15 janar 2024.

Monitorimi i fillimit t& gjysmé vjetorit té I1-t€ me 23.01.2024.

Dorézimi i raporteve 1€ punés pér nevojat e DKA-&s/ Zyrén e Informimit si dhe pérfundimi t
formularéve pér nevojat e DKA-&s

Pérgatitja e Cash Floé( Rrjedhés sé parasé) bazuar né buxhetin e aprovuar t€ vitit 2024.
Planifikimi i mbajtjes s& takimeve pér kurrikulé: pérgatitja e dosjeve t&é mésimdhénésve

Mbajtja e takimit né mes EPVP

Vizité Handikos

Vizité klasés s& bashkangjitur

Paragitja e kérkesave prané zyrés sé kryetarit pér té realizuar fillimin e procedurave t&€ prokurimit
publik dhe plot&simin e nevojave pérmes pérkrahjes financiare bazuar n& buxhet

Realizimi i takimeve me MASHTI-IN dhe donatoré tjeré

Mbajtja e takimit né mes EPVP

Realizimi i vizitave me qé&llim té rritjes s& trekéndshit Prind — Arsimtar- Nxénés.

Vizité institucioneve arsimore.

Vizité organizatave t& Shogérisé civile.

Pjesémarrja né aktivitete shkollore me rastin e flakés s& Janarit

Vazhdimi i fushatés’’ Prindér Shkolla ka nevojé pér Ju’

Muaji Shkurt

Vazhdimi i pérgatitjeve népér shkolla pér kremtimin e Dités s& Pavarésisé duke u angazhuar né
aktivitete shkollorg, gara mésimore, kuize diturie, oré letrare, koncerte muzikore, aksione pér
mbrojtjen e mjedisit, vizita me karakter shkollor n€ shkollat si motra

Realizimi i zotimeve pér disa kérkesa tek kategoria pér mallra dhe sh&rbime

Pjesémarrje e nxénésve né programin kulturo artistik né& koncertin festiv pér Ditén e Pavarésisé
Fillimi i pérgatitjeve pér shénimin e Dités s&¢ Mésuesit dhe monitorimi i procesit edukativo
arsimoré

Identifikimi pérmes aktiveve profesionale pér nxénésit t& cilét do t& iu nénshtrohen garave té
karakterit komunal, dhe kombétar

Mbajtja e takimit n& mes EPVP

Identifikimi i nevojave t& komunitetit shkollor né fushén e NVM

Identifikimi pérmes aktiveve profesionale pér nxénésit t& cilét do t& iu nénshtrohen garave té€
karakterit komunal, dhe kombétar

Vlerésimi i procesit edukativo arsimor né fushén e cilésisé né shkolla pérmes vizitave dhe
identifikimeve té vlerésimeve té brendshme t& shkollave

Vierésim i shkurtér rreth ecurisé sé deritanishme né Institucionet Arsimore, DKA dhe
bashképunimi me institucionet relevante.



Muaji Mars

Shénimi i Dités s&é Mgsuesit

Vizité pune népér té gjitha shkollat € komunés soné

Takim me Késhillin e Drejtoréve mésimdhénés dhe me Veterané té Arsimit

Fushata e vetédijesimit pér parandalimin e etheve hemorragjike

Mbaijtja e takimit mujor né nivel t& DKA-&s né nivel t& Stafit t¢ DKA-&s/ Koordinatorét e cilésisé
dhe kurrikullés/ nivel t& ekspertéve dhe bashképunétoréve profesional/ t& shérbimit pedagogjik
dhe psikologjik né shkolla

Vlerésimi i pérfundimit té kérkesave pér tremujorin e paré té shkollave

Vizité pune népér té gjitha shkollat e komunés soné qasja e pjesémartjes s¢ NMV-ve né
aktivitetet shkollore

Muaji prill

Kérkesa pér regjistrim né klasén e paré

Kérkesa pér numrin e teksteve shkollore, té cilat nevojiten pér vitin shkollor 2024-2025
Kérkesa pér regjistrim né klasat e dhjeta né arsimin e mesém té larté

Takime me ZRA, MASHT,Drejtoriné e Punés dhe Miréqgenies sociale si dhe Organizata tjera, té
cilat punojné né fushén e arsimit dhe edukimit

Realizimi i aktiviteteve mjedisore né shkolla

Mbajtja e takimit mujor né nivel t& DKA-&s dhe té aktivit té drejtoréve e koordinatoréve té
shkollave

Organizimi dhe mbajtja e aktiviteteve garuese né nivel té shkollave dhe pjesémarrja e shkollave
né organizime rajonale e kombétare t& karakterit shkollor

Mbajtja e takimit mujor né nive! t& DKA-és

Takime me ZRA, MASHT,Drejtoriné e Punés dhe Mirégenies sociale si dhe Organizata tjera, té
cilat punojné né fushén e arsimit dhe edukimit pér FNV.

Muaji Maj

Pérfundimi i vitit mésimor pér maturanté

Pjesémarrje né Shénimin e aktiviteteve pér Ditén e Evropés

Pérgatitja e kérkesave pér Kornizén Afatmesme Buxhetore Komunale pér vitin 2024-2026
Regjistrimi i fémijéve né Cerdhe

Regjistrimi i fémijéve né klasén parafillor né kuadér té shkollave fillore

Regjistrimi i fémijéve né klasén e paré té arsimit fillor

Riprovimet p&r maturanté

Rezultati i riprovimeve pér maturanté

Provimi pérfundimtar né shkollat profesionale

Rezultati nga provimet pérfundimtar né shkollat profesionale

Paraqitja e Provimit té Maturés Shtetérore

Dorézimi i shénimeve pérfundimtare pér listén e nxénésve dhe Qendrave té testimit pér
maturanté



Konsultimet me shkollat pér buxhetin pér vitin 2025

Sensibilizim | opinionit pér regjistrimin e FNV né institucione arsimore

Pjesémarrje né Shénimin e aktiviteteve pér Ditén e Evropés

Realizimi i pjesémarrjes né vizita shkollore té karakterit festiv, mésimor dhe inspektues.
Mbajtja e takimit mujor té DKA-&s.

Muaji Qershor.

Fushaté vetédijesimi pér pérfshirjen mé t& madhe té fémijéve né edukimin parashkollor
Provimi i Maturés Shtetérore —dita e paré

Provimi i Maturés Shtetérore-dita e dyté

Publikimi i rezultateve té afatit té gershorit

Ankesat e nxénésve

Publikimi i rezultateve té ankesave

Pérfundimii vitit mésimor pér klasat : e 9-ta, 10-ta,11-ta, dhe 12-ta

Lista pérfundimtare e administrueseve dhe gendrat e testimit

Faza pérgatitore pér riprovime pér klasat: e 9-ta, 10-ta,11-ta, dhe 12-ta

Riprovime pér klasat: e 9-ta, 10-ta,11-ta, dhe 12-ta

Rezultati nga riprovimet e klasave t& 9-ta, 10-ta,11-ta, dhe 12-ta

Mbarimi i mésimit klasa 1-8-té dhe para fillorét

Faza pérgatitore pér riprovime pér klasat: e 6-ta, 8-ta

Riprovime pér klasat: e 7-ta, 8-ta

Komunikimi i suksesit klasat nga 1-5-té

Testi i arritshmérisé pér klasa e 9-1&

Dorézimi i kérkesave pér tekste shkollore

Dorézimi i tabelarit t& suksesit té nxénésve pér té gjitha nivelet e arsimit

Pérgatitja e procedurave pér furnizim me Iéndé té paré pér ngrohje me dru, derivate dhe
antifriz

Vlergsimi i zbatimit t& tremujorit té dyté té kérkesave nga shkollat si dhe hartimi raportit té
punés pér gjashtémujorin e paré janar — gershor 2024

Té dhéna té shkurta pér aktivitete té tjera dhe realizimi i projekteve né
infrastrukturén shkollore.

Bazuar né punén e realizuar gjashté késaj kohe, Drejtoria pér Arsim dhe Edukim krahas institucioneve té
tjera ka zhvilluar njé varg aktivitetesh duke realizuar planin e punés pér vitin 2024.



Gjaté kesa) periudhe jané realizuar dhe jané né realizim kéto aktivitete:

* Shqyrtimii konkursit pér rekrutimit té personelit arsimor pér vitin shkollor 2023/24;

» Regjistrimi i nxénésve né klasén e 10-té dhe né Cerdhe dhe né Klasén Pérgatitore dhe Kiasat e
paro;

»  Vazhdimi i furnizimit me léndé djegése dru dhe pelet ;

s Vazhdimi i projekteve pér mirémbajtjen e shkollave;

=  Pérgatitja e gerdhes sé re né fshatin Banjé:

= Né ndértim e sipér Objekti i ri SHFMU” Fehmi Agani” né Turjaké;

= N& realizim pérfundimtar objekti i ri SHFMU" Emin Duraku” né Dragobil;MASH

= N& realizim nd&rtimi i objektit té ri shkollor nga MASHTI;

= Koordinimi me MASHT pér fillimin e ndértimit té Cerdhes né fshatin Bellanicg;

= Furnizimi me material didaktik pér Cerdhet;

= Pérkrahjra e aktiviteteve per Ditén e Pavarésisé- 17 Shkurti- Epopené e UCK-&n, Festén e
Abetares, Ditén e Fémijévé 1 Qershori,

s Pérkrahja e aktiviteteve — takimet me pensionist dhe mirénjohjet e tyre;

*  Pasurimi i bibliotekave t& shkollave me fondin librar- investim i komunés;

s Pérkrahja e bibliotekave nga donatorét e shumté;

s Pérkrahja e botimit té librave nga shumé autorég;

= Pérkrahja e aktiviteteve kulturore artistike pér shumé shogata;

» Pérkrahja e shumé shkollave nga Donatorét pérfshiré KFOR-in-LMT;

»  Rregullimi i bustit t& prané SHFMU" Afrim Bugaj” né fshatin Lladroc;

»  Trajtimi i kérkesave pér mirémbajtje té ujésjellésit né shkolla dhe kanalizimit.

= Realizimi i testit TIMS- dhe Testit ICLS-ja;

= Aktivitetet pér fémijét me nevoja té vecanta- Sindrom Doén;

= Realizimi i trajnimeve pér mésimdhénés né bashképunim me SBASHK;

= Mbajtja e testit t& Maturés pér afatin e paré dhe testi i arritshmérisé;

= Realizimi i projektit pér DDD { Dezinfektim- Deratizim, Dezinsektim)

= N& realizim projekti i renovimit t& nyjeve sanitare pér institucionet Arsimore;

= Pérkrahja e shkollave né realizimin e programeve arsimore pérmes kontratés me tekniké té
zérimit etj;

= Realizimi i takimeve me prindér;

s Realizimi i kontratés pér Mirémbaijtjen e Ngrohjes Qendrore;

*  Fillimi i kontratés pér Renovimin e objekteve shkollore pér periudhén 2 vjeqare;

»  Pérkrahja e trajnimeve té Edukatés Fizike.

= Realizimi i projektit p&r mjedisin me shkolla t& mesme;

* N& realizim projekti pér transportin e nxénésve Relacioni- Garaqevé- SHFMU" Asim Vokshi" né
Panorc- dhe anasjelltas;

» N& realizim projekti pér transportin e nxénésve; Relacioni- Jangishté- SHFMU" Salih Bytyci" né
Shkozé dhe anasjelltas;



N& realizim projekti pér transportin e nxénésve; Relacioni- Ngucat dhe Temeqiné- nasjelltas;

N& realizim transporti pér nxénésit e lagjes Kodrali- Fshati Kérvasari.

Furnizimi me material zyrtar pér té gjitha institucionet arsimore;

Furnizimi me internet pér té gjitha institucionet arsimore;

Realizimi i dhjetéra vizita né institucionet arsimore;

Funksioni i Ekipit pér vlerésimin pedagogjik pér fémijét me nevoja té tjera;

Pérkrahja me pajisie shkollore pér nxénésit me kushte té véshtira sociale ekonomike;

Realizimi i shumé trajnimeve né bashképunim me MASHT-in dhe Institucionet tjera;

Realizimi i furnizimit me ushgim dhe pije pér Cerdhen e fémijéve né Malishevé;

Realizimi i dhjetéra konkurseve pér rekrutimit té personelit arsimor.

Realizimi i furnizimit me derivate pér té gjitha institucionet arsimore.

Bashké&punimin me té gjitha institucionet komunale, Krygin e Kuqg, 0JQ-té, mediet etj pér té
organizuar, zhvilluar dhe realizuar, programe vetédijesimi edukative-arsimore dhe shéndetésore

]

DKA-ja ka mbajtur kontaktet e rregullta mé Institucionet Kompetente pér té monitoruar punén e

institucioneve arsimore dhe pér té raportuar pér té gjitha ecurité e punés tek institucionet arsimore
komunale dhe gendrore.

Bashképunimi me institucionet tjera:

DKA-ja ka realizuar bashk&punime me shumé institucione lokale dhe gendrore:

Bashképunimi me Zyrén pér Barazi Gjinore né realizimin e aktiviteteve pér t€ drejtat e
njeriut, fémijéve dhe gruas;

Bashképunimi me Policing e Kosovés né projekte té pérbashkéta pér mjedis té sigurté
shkollor;

Bashk&punimi me Shoqata Jogeveritare lokale dhe Qendrore né projekte me réndési pér
komunitetin shkollor;

Bashk&punimi me Hidro Regjionit né trajtimin e disa kérkesave nga ana institucioneve
arsimore;

Bashképunimi me Ekoregjionin pér arritjen e objektivave pér mjedise 1€ pastra shkollore;
Bashképunimi me KEDS-in pér trajtimin e problemeve né rrjetin e energjis€ elektrike;
Bashk&punimi i vazhdueshém me Drejtorité Komunale;

Bashk&punimi me QKMF’ Dr. Shpétim Robaj’’ n& Malishevé;

Bashk&punimi me shumé donatoré té& cilét pérkrahin vazhdimisht institucionet arsimore;
Bashk&punimi me LMT me seli né Malishevé pér shqyrtimin e realizimit € projekteve
me réndési shkollore;

Bashképunimi me Komitetin e Arsimit né& Trajtimin ¢ temave me réndési arsimore;
Bashképunimi me KPF-gn né shqyrtimin e raporteve pér Asamblené Komunale;
Bashképunimi me Késhillin pér Siguriné né Bashkési.



PERGATITIET PER VITIN E RI SHKOLLOR 2023/2024

Duke u bazuar né vazhdimésing e zhvillimit t& procesit edukativo arsimor, Drejtoria pér
Arsim dhe Edukim ka filluar pérgatitjet pér t& realizuar pérgatitjet q€ viti i ardhshém shkollor €
jeté i organizuar dhe t& funksionojé né kushte sa mé t& mira né pérputhje me rekomandimet gé& do
té ipen nga MASHT-1

Pér t& realizuar pérgatitje sa mé té mira té stafit mésimdhénés DKAE-ja ka bashképunuar
ngushté me shkollat né pérgatitjet e konkursit pér pranimin e punétoréve i€ rinj. Kjo &shté béré
né koordinim dhe bazuar né& legjislacionin né fuqi té nxjerré nga MASHT-i. DAE-ja ESHTE NE
pérgatitje té konkursit pér vitin shkollor 2024/25. Por jemi t€ vetdijshém se kemi rénie t&€ numrit
t& nxénésve e gjithashtu sfida né zbatimin e kontratave t& mésimdhénésve t€ cilét kané€ mbetur pa
normé pér shkak t& rénies s&€ numrit t& nxénésve. N& kuadér t& rekrutimit t&€ personelit arsimor
pér nivelin 0 programi parashkollor- edukimi né Cerdhe dhe gjithashtu bazuar né Qarkoren
2025/1 do t& kérkojmé nga MASHTI dhe MFPT-es qé 1€ bé&jé ndarjen e numrit shtesé fiziké pér
té béré t& mundur funksionimin e Cerdhes né Banjé, e cila pritet té fillojé punén né janar 2025.

N& pérgatitjen pér vitin e ardhshém shkollor do veguar edhe anén e planifikimit financiar,
ku jemi duke punuar ngushté me Drejtoriné pér Financa, Ekonomi dhe Buxhet dhe me MASHT-
in gé& t& koordinojmé sa mé miré veprimet tona q& t& kemi njé planifikim sa mé gjithépérfshirés.
Do t& mbetet sfidé angazhimi i koordinatoréve 1€ cilésisé n& shkollat, t€ cilat deri tani jang
certifikuar nga MASHT-i. Po ashtu po planifikojmé té angazhojmé edhe rritjen e numrit té
Shérbimit Pedagogjik dhe Psikologjik né shkollat tona. Gjithashtu né kété drejtim e kemi pasur
t& lejuar, qé té angazhojmé edhe mésuesé mbéshtetés pér & ndihmuar integrimin e fémijéve me
nevoja té veganta né shkollat tona, ku tash jané t& punésuar 15 mésimdhé&nés.

Né aspektin e burimeve njerézore kemi pothuajse stafin e kompletuar dhe t& kualifikuar pér té
realizuar punén né procesin edukativo arsimor né rast té€ zhvillimit t€ punés né institucionet
arsimore. Pér t& plotésuar nevojat pér stafin e drejtorisé, konsiderojmé qé Drejtoria pér Arsim
dhe Edukim ka nevojé t& domosdoshme té shtojé numrin e stafit t& vet t€ punés, pasi qé
aktualisht funksionon me 3 punétoré dhe Drejtoreshén e DKAE-sé e staf jo t& rregullt t€ natyrés
konsulente. Pér té kompletuar stafin, i cili do t& ndikonte ng rritjen e pérgjegjésisé krahas
institucioneve arsimore, konsiderojmé se prania e njé pedagogu dhe njé psikologu, njé zyrtari pér
arsimin parafillor dhe zyrtari pér arsimin fillor éshté nevojé e domosdoshme q& té& mund té
plotésojmé stafin pér puné sa mé gjithépérfshirése, q€ do t&€ na garantonte cilési dhe rezultate
pozitive nga i gjithé procesi edukativo arsimor.

Né aspektin e infrastrukturés besojé g&é kemi njé infrastrukiuré 1€ miré q€ garanton
funksionimin e rregullt t& institucioneve arsimore

Ké&tu do t& vegojmé intensifikimin e punimeve né Shkollat né Dragobil dhe né Malishevé,
projektin pér Cerdhen né Banjé, projekte t¢ MASHTI-it.

Besoj q& né javét né vazhdim do t& fillojmé me kontratén pér furnizim me material teknik
dhe mirémbajtja teknike pér institucionet arsimore. Po ashtu né realizimin e nj& mjedisi t€ sigurt
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shkollor éshté béré edhe realizimi i Shérbimeve DDD (Dezinfektim, Deratizim dhe Dezinsektim)
pér institucionet arsimore e cila do t& realizojé edhe disa trajtime né institucionet arsimore.

Gjithashtu jemi duke ¢ béré edhe furnizimin pelet i cili na garanton njé fillim t& mbaré té
vitit t& ri shkollor. E po ashtu jemi né pérgatitje t€ procedurave pér kontraté t€ re furnizim me
1éndé djegése dru pér ngrohje.

Po ashtu ndér kontatat e réndésishme qé &shté né zbatim éshté edhe fillimi i kontratés pér
renovimet e shkollave, i cili éshté projekt dy vjecar.

Drejtoria pér Arsim dhe Edukim gjaté kétij viti, ka realizuar edhe shumé puné té tjera
administrative pérfshiré, raportet statistikore, koordinimin me shkollat pér planifikimin e
shpenzimeve pér vitin 2024, identifikimin e nevojave pér projekte prioritare pér institucionet
arsimore, dhe komunikimin e rregullt me Drejtoriné pér Ekonomi, Buxhet dhe Financa né
pérgatijen e planifikimeve buxhetore pér vitin 2024. Duke ditur qé edhe két€ vit do té
furnizohemi me tekste shkollore, ju njoftojmé se do t& ket& furnizim pér nivelin parashkollor dhe
pér klasat 1-5 — ta dhe 6-9 dhe DKAE-ja ka dorézuar me kohé t€ dhénat pér furnizimin me tekste
shkollore, por ende ky proces nuk ka pérfunduar. Pra jemi né pritje t&¢ MASHTI-it pér fillimin e
procesit t& furnizimit me tekste shkollore pér fazén e paré dhe nuk kemi asnjé njoftim zyrtar pér
fazén e dyt& me furnizim me tekste shkollore. Ky &sht& nj& shqgetsim evident, i cili na pérshkon
né kété muaj sepse nuk kemi asnjé 1évizje q& t& furnizohemi me tekste para shtatorit.

Po ashtu jang& béré edhe shumé specifikime pér realizimin e shérbimeve pér shkollat. Po ashtu
DKAE-ja ka realizuar t& gjitha raportet pér mbajtjen e Testeve-1CILS, Testit TIMSS, Testi i
Arritshmérisé, dhe Testin e Maturés pér afatin e paré e gjithashtu &shté e pérgatitur pé€r mbajtjen
e testit t& maturds pér afatin e dyté. Etj.

Pérfundim:

Bazuar né rrjedhat e pérgjitshme konsiderojmé qé sektori i arsimit duhet t&€ mbéshtetet
nga Granti i Pérgjithshém pér t& mbuluar t& gjitha nevojat, té cilat i takojné kategoris€ mallra dhe
shérbime ku jané rritur ¢mimet dhe e kemi t&€ pamundur t& jemi t€ kompletuar né plotésimin e
tyre duke ditur q& kemi nj& buxhet t& kufizuar t& késaj kategorie, e cila nuk plotéson t€ gjitha
nevojat.

Shkollat kané nevojé, pér furnizime me mjete konkretizimi, pajisje informatike, perde.
kamera té sigurisé, furnizim me 1éndé djegése pelet dhe nevojat tjera. Kemi nevojé pér pérkrahje
né realizimin e shérbimeve trajnuese pér personelin arsimor dhe Késhillat Drejtues t€ Shkollave,
realizimin e praktikés profesionale. Po ashtu né vitin shkollor planifikojmé t&€ mbulojmé
transportin e nxénésve né Ngucat, Térpeze, Temeqing, Shkozé, Carralluké, Lagjen Kodrali t&
Kérvasarisé. Garageve.

Bazuar né realizimin e aktiviteteve té deritanishme deklarojmé q¢ DKA-ja do té& vazhdojé
t& punojé me pérkushtim pér realizimin e planit t& punés pér gjithé vitin 2024.

11



PJESA E STATISTIKAVE PER VITIN SHKOLLOR 2023/24- GIYSMEVJETORI I DYTE

( Statistikat pér testin e arritshmérisé dhe suksesin e nxénésve jané duke u pérpunuar besoj qé né
raportin e ardhshém do té jené gati e gjithshtu né takimin e Asamblesé do té jené té disponueshme)
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